
Администрация муниципального образования городского округа «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 26 «Маячок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 26» г. Воркуты) 
«Челядьöс 26 №-а видзанiн «Маячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 
ул. Ленина, д.62«Б» г. Воркута, 169908,  Тел.: (82151)6-07-30, e-mail: ds_26_vork@edu.rkomi.ru  ОГРН 1021100810345, ИНН 1103022664 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.05.2023 г.                                                                                                                             № 143/01-20 

 

 

 

О проведении профилактического мероприятия «Безопасное окно» 

 

В целях предупреждения и профилактики несчастных случаев выпадения детей из окон, 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и мерах по их 

предупреждению 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить план проведения профилактического мероприятия «Безопасное окно» с  

01.06.2023 по 30.06.2023 года (приложение № 1); 

2. Педагогу – психологу Ковба М. В., воспитателю Бараковой И. М.: 

2.1.  Разместить информацию о профилактике выпадения из окон на официальном сайте 

МБДОУ. 

2.2. Осуществлять контроль за выполнением профилактического мероприятия «Безопасное 

окно». 

2.3. Представить итоговый отчет о результатах деятельности МБДОУ не позднее 30.06.2023 

года. 

3.  Воспитателям: 

3.1. Организовать распространение информации среди родителей (законных 

представителей) о проведении профилактического мероприятия  «Безопасное окно». 

3.2. Провести инструктаж с родителями (законными представителями) по профилактике 

выпадения из окон под роспись. 

3.3. Обновить информационные центры по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, профилактике несчастных случаев выпадения детей из 

окон. 

3.4. Провести профилактические мероприятий для воспитанников по формированию 

навыков безопасного поведения «Знатоки правил безопасности».  

4. Контроль исполнения приказа возложить на педагога – психолога Ковба М. В. 

 

 

 

И. о. заведующего                                                                                           Е. М. Мироненкова 

mailto:ds_26_vork@edu.rkomi.ru


 Приложение 1 

к приказу заведующего  

от 31.05.2023 № 143/01-20 

 

 

 

План проведения профилактического мероприятия «Безопасное окно» 

 

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственный 

1 Планирование проведение акции до 01.06.2023 заведующий 

2 Размещение на официальном сайте 

информационных материалов по 

профилактике выпадения детей из 

окон 

до 01.06.2023 Педагог – психолог 

Ковба М. В. 

Баракова И. М. 

3 Проведение просветительских 

мероприятий для родителей «Угроза 

выпадения ребенка из окна»,  «Не 

оставляйте детей дошкольного 

возраста без присмотра дома» 

до 30.06.2023 Воспитатели 

4 Проведение мероприятий с 

воспитанниками по формированию 

навыков безопасного поведения 

«Знатоки правил безопасности» и т.д. 

до 30.06.2023 Воспитатели 

 

 

 


		2023-05-31T18:58:25+0300
	Протасова Оксана Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




